ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2018 г.                                           			                         № 26
с. Нялинское

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское
от 21.04.2014г. № 13 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нялинское»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения Нялинское, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании Устава сельского поселения Нялинское

Совет депутатов  сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 21.04.2014 № 13 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нялинское» изменение, а именно:
1.1. В приложении к решению статьи 1,2,3 считать пунктами 1,2,3.
1.2. Пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Средства Дорожного фонда направляются на:
1) осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Нялинское, в том числе:
- выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Нялинское и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
- проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
- содержание действующей улично-дорожной сети сельского поселения Нялинское и элементов её обустройства, включая очистку от мусора, грязи, посторонних предметов, снега, обеспыливание и озеленительные работы;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Нялинское в целях повышения безопасности дорожного движения, включая установку и обновление (модернизацию) технических средств регулирования дорожного движения, ограждающих конструкций, уличного освещения;
- обеспечение электроэнергией объектов улично-дорожной сети сельского поселения Нялинское (уличного освещения, систем контроля и управления линиями уличного освещения, светофорных объектов, информационных щитов и указателей, иных объектов улично-дорожной сети), включая их обслуживание, замену вышедших из строя частей и оборудования, плату за электроэнергию и присоединение к линиям электроснабжения;
- инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения сельского поселения Нялинское, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренду, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
- восстановление функционирования автомобильных дорог сельского поселения Нялинское при ликвидации последствии стихийных бедствий и других чрезвычайных происшествий, проведение противопаводковых мероприятий;
- иные цели, предусмотренные Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Минтранса России от 16 ноября 2012 года N 402.
2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в границах сельского поселения Нялинское, за счет трансфертов поступающих из уровней бюджетной системы Российской Федерации;
3) финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Нялинское.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Пункт 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета сельского поселения начиная с 01.01.2017г., а также при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Нялинское на последующие периоды.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов		               Глава сельского
сельского поселения Нялинское		               поселения Нялинское

______________В.М.Коптяев			  ______________В.М.Коптяев